

ESCOLA SANTO IZIDORO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 20/06/2018 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, informática e permanente, etc...

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				AMAZONIA LOJA & PAPELARIA		PAPELARIA ART FESTAS		CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO		TERRA LIMPA SERVIÇOS E COMÉRCIO		J. S. CORDEIRO		ARMARINHO & PAPELARIA R. COSTA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 caixa com 10 resmas, com 500 fls. Cada resma	CX	8	159,60	1.278,80	139,50	1.116,00	144,90	1.159,20	210,00	1.680,00	158,00	1.264,00	152,00	1.216,00
02	Cartolina 60 x 40cm – cores variadas	Unid.	200	0,49	98,00	0,25	50,00	0,48	96,00	1,00	200,00	0,48	96,00	0,50	100,00
03	Bastão de cola quente fino	Unid.	33	0,59	19,47	0,50	16,50	0,37	12,21	2,30	75,90	0,48	15,84	0,41	13,53
04	EVA 49 x 59cm cores variadas	Unid	100	1,29	129,00	1,20	120,00	1,35	135,00	2,50	250,00	1,15	115,00	1,20	120,00
05	Cola de isopor pacote com 12 unidades de 90 g cada	Pct.	4	23,99	95,96	18,00	72,00	23,00	92,00	20,00	80,00	25,00	100,00	47,00	188,00
06	Cola branca pacote com 12 unidades de 90 g cada	Pct.	3	14,99	44,97	12,10	36,30	13,90	41,70	20,00	60,00	17,60	52,80	18,00	54,00
07	Mouse p/ computador com entrada USB	Unid.	5	19,00	95,00	9,20	46,00	7,90	39,50	25,00	125,00	10,00	50,00	11,00	55,00
08	Papel cartão 49x59cm cores variadas	Fls.	100	0,59	59,00	0,60	60,00	1,09	109,00	2,50	250,00	0,88	88,00	1,00	100,00
09	Barbante 90g de 184 metros cada	Unid	5	4,90	24,50	1,75	8,75	4,90	24,50	15,00	75,00	5,00	25,00	3,99	19,95
10	Fita gomada transparente 45mmx30m	Unid	50	1,49	74,50	2,48	124,00	1,76	88,00	5,00	250,00	1,68	84,00	1,79	89,50
11	Apagador para quadro branco	Unid	30	3,40	102,00	3,20	96,00	3,99	119,70	10,00	300,00	2,69	80,70	3,80	114,00
12	Pincel recarregável p/ quadro branco cx com 12 unidades	CX	10	19,99	199,90	21,20	212,00	22,00	220,00	45,00	450,00	20,89	208,90	24,00	240,00
13	Fita dupla face 12mmx30m	Unid	12	4,90	58,80	2,60	31,20	2,98	35,76	15,00	180,00	2,80	33,60	2,99	35,88
14	Fita adesiva colorida 12mmx10m	Unid	10	0,49	4,90	0,60	6,00	0,44	4,40	15,00	150,00	0,70	7,00	0,50	5,00
15	Teclado p/ computador c/ entrada USB	Unid	2	28,50	57,00	19,00	38,00	26,90	53,80	30,00	60,00	29,80	59,60	24,00	48,00

16	Grampeador tipo alicate p/ grampo 26/6	Unid	2	19,00	38,00	36,00	72,00	14,99	29,98	40,00	80,00	32,00	64,00	25,00	50,00
17	Pasta ofício com elástico	Unid	20	1,90	38,00	1,20	24,00	1,38	27,60	12,00	240,00	1,22	24,40	1,25	25,00
18	Papel Apaline pacote c/ 50 unidades	Pct	17	13,00	221,00	10,00	170,00	8,90	151,30	45,00	765,00	10,96	186,32	10,90	185,00
19	Cartucho toner p/ impressora Brother 8910DW (1º uso)	Unid	2	185,00	370,00	140,00	280,00	73,90	147,80	350,00	700,00	115,00	230,00	85,00	170,00
20	Toner em pó 1Kg p/ impressora Brother 8910 e 8157	Kg	3	68,00	204,00	160,00	480,00	138,00	414,00	150,00	450,00	198,00	594,00	100,00	300,00
21	Grampo 26/6 galvanizados cx c/ 5000 unidades	CX	6	3,99	23,94	3,60	21,60	2,89	17,34	12,00	72,00	3,20	19,20	3,50	21,00
22	Cartucho HP laser jet M1120MPF	Unid	2	34,99	69,98	42,00	84,00	42,00	84,00	350,00	700,00	54,00	108,00	NC	NC
23	TNT peça – cores variadas	Peça	4	64,00	256,00	48,00	192,00	69,00	276,00	150,00	450,00	48,90	195,60	50,00	200,00
24	Lápis preto cx com 144 unidades	CX	2	29,00	58,00	24,00	48,00	28,80	57,60	65,00	130,00	23,60	47,20	28,00	56,00
25	Caneta esferográfica azul cx c/50 unid.	CX	1	29,00	29,00	19,00	19,00	28,99	28,99	65,00	65,00	18,68	18,68	22,00	22,00
26	Caneta esferográfica preta cx c/50 unid.	CX	1	29,00	29,00	19,00	19,00	28,99	28,99	65,00	65,00	18,68	18,68	22,00	22,00
27	Papel madeira rolo com 100 metros cada	Rolo	2	149,00	298,00	120,00	240,00	120,00	240,00	180,00	360,00	90,00	180,00	NC	NC
28	Computador PC Intel Core I3 4GB HD 1 TB, Windows 10 c/ monitor de 20 polegadas	Unid	1	2.490,00	2.490,00	2.800,00	2.800,00	1.989,00	1.989,00	2.200,00	2.200,00	NC	NC	NC	NC
29	Quadro de vidro p/ sala de aula 3,0 X 1,10 com 6mm de espessura	Unid	4	2.550,00	10.200,00	750,00	3.000,00	735,00	2.940,00	655,00	2.620,00	NC	NC	NC	NC
30	Liquidificador com 4 velocidades com filtro 800w	Unid	1	178,00	178,00	145,00	145,00	189,00	189,00	250,00	250,00	NC	NC	NC	NC
31	Mesa p/ escritório c/ gavetas, cinza, 1,20 x 0,60 com altura de 74 cm	Unid	2	295,00	590,00	220,00	440,00	420,00	840,00	320,00	640,00	568,00	1.136,00	NC	NC
TOTAL				607,38		2.153,25		2.391,53		2.620,00		460,26		NÃO GANHOU ITEM	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESI/2018, Publicado no D.O.E. nº 12.280, de 12/04/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **AMAZONIA LOJA & PAPELARIA – EIRELI - ME** com o valor de R\$ **607,38** (seiscentos e sete reais e trinta e oito centavos), **PAPELARIA ART FESTAS** com o valor de R\$ **2.153,25** (dois mil cento e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos), **CASTELO COMÉRCIO E SERVIÇO** com o valor de R\$ **2.391,53** (dois mil trezentos e noventa e um reais e cinquenta e três centavos), **TERRA LIMPA SERVIÇOS E COMÉRCIO** com o valor de R\$ **2.620,00** (dois mil seiscentos e vinte reais), **J. S. CORDEIRO** com o valor de R\$ **460,26** (quatrocentos e sessenta reais e vinte e seis centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE

